
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 123 1622 aprile 2015

RITENuTo, nelle more della modifica della ripartizione della dotazione finanziaria delle misure dell’asse 
2, di integrare la dotazione finanziaria della Misura 211 dalle economie attualmente disponibili a valere 
sulle altre misure dell’asse 2 del PSR;
PRESo ATTo dello stato di avanzamento del negoziato con la Commissione europea circa l’adozione 
del PSR 2014-2020 e dall’altro lato, della contestuale esigenza di garantire continuità all’attuazione 
della misura 211 anche per l’anno 2015; 
VISTA la nota dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (Agea) prot. n. UMU/2015.541 del 31 marzo 
2015 recante le istruzioni applicative generali per la presentazione ed il pagamento delle domande per 
superficie ai sensi del Reg. (UE) n. 1305/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17/12/2013 - 
Modalità di presentazione delle domande di pagamento - Campagna 2015;
VISTo il regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale approvato con decreto del Pre-
sidente della Regione 27 agosto 2007, n. 277;

DECRETA
1. A decorrere dal giorno successivo alla pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia del presente decreto sono aperti i termini per la presentazione delle domande di 
aiuto/pagamento a valere sulla misura 211 del programma di sviluppo rurale della Regione Autonoma 
Friuli Venezia Giulia 2007 - 2013 per l’annualità 2015.
2. Il termine ultimo per la presentazione delle domande è fissato al 15 maggio 2015. La data di presenta-
zione è attestata esclusivamente dalla data di trasmissione telematica della domanda tramite il portale 
del sistema informativo agricolo nazionale (SIAN) secondo le modalità predisposte da Agea.
3. Alle domande presentate oltre il termine di cui al comma 2, si applica l’articolo 13 del reg. (UE) 
640/2014.
4. Le domande di modifica, ai sensi dell’articolo 15 del regolamento (CE) n. 809/2014 possono essere 
presentate in via informatica entro il 1 giugno 2015.
5. Le domande presentate sul portale SIAN entro le date di cui ai commi precedenti devono pervenire agli 
uffici attuatori competenti entro la data dell’ 1 luglio 2015. Le domande pervenute successivamente a 
tale data non saranno ammissibili, anche se rilasciate a portale entro i termini di cui ai commi precedenti. 
6. Per l’annualità 2015, la disponibilità finanziaria per la misura 211 ammonta ad euro 1.200.000,00 che 
grava sul piano finanziario del Programma di Sviluppo Rurale. 
7. I dati acquisiti dai beneficiari nelle diverse fasi procedurali sono trattati nel rispetto della normativa 
vigente ed in particolare del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 (Codice in materia di protezione 
dei dati personali).
8. Il presente decreto è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione e divulgato attraverso il sito 
internet della Regione.
Udine, 13 aprile 2015

CUTRANO

15_16_1_DDS_POL RUR 1010_1_TESTO

Decreto del Direttore del Servizio politiche rurali e sistemi 
informativi in agricoltura 13 aprile 2005, n. 1010
Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Auto-
noma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando di Torre Nati-
sone GAL per la concessione di aiuti per il recupero e la valoriz-
zazione del paesaggio rurale a valere sulla Misura 412, Azione 1 
- Cura e valorizzazione del paesaggio rurale, Intervento 1. Pub-
blicazione della graduatoria delle domande di aiuto ammesse a 
finanziamento e dell’elenco delle domande escluse.

IL DIRETToRE DEL SERVIZIo
VISTo il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 



124 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2015 16

dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE le successive modifiche del PSR, accettate o approvate dalla Commissione Europea, e da ul-
tima la versione 8 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. 
Ares(2013)3403592 del 4 novembre 2013 e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 2287 del 
6 dicembre 2013;
VISTo il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 
del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres. e successive modificazioni e integrazioni;
VISTo l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTo il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Torre Natisone, approvato con 
decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
2009, e successive varianti; 
VISTo il Bando per la concessione di aiuti per il recupero e la valorizzazione del paesaggio rurale e rela-
tivi allegati - seconda pubblicazione, approvato dal Consiglio di amministrazione di Torre Natisone GAL 
con deliberazione n. 105.04 del 2 luglio 2014 e pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione (BUR) n. 
33 del 13 agosto 2014;
VISTA la deliberazione n. 124.02 del 30 marzo 2015, con la quale il Consiglio di amministrazione del GAL 
approva la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento a valere sulla misura 412 - Ge-
stione dell’ambiente/del territorio del PSR 2007-2013, azione 1 - Cura e valorizzazione del paesaggio 
rurale, con riferimento all’intervento 1 - Iniziative di recupero e valorizzazione del paesaggio rurale del 
precitato PSL;
ATTESo che la medesima deliberazione del CdA del GAL approva altresì, in adempimento alle disposi-
zioni previste dall’art. 12 del bando, l’allegato elenco delle domande escluse dal finanziamento;
CoNSIDERATo che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENuTo di provvedere alla pubblicazione sul BUR della suddetta deliberazione del Consiglio di am-
ministrazione di Torre Natisone GAL n. 99.03 del 6 febbraio 2014, comprensiva degli allegati A e B quali 
parti integranti e sostanziali;
VISTo il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
con decreto del Presidente della Regione 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modificazioni e 
integrazioni;

DECRETA
1. Si dispone la pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministrazione di Torre 
Natisone GAL n. 124.02 del 30 marzo 2015, allegata al presente provvedimento, di approvazione del-
la graduatoria delle domande di aiuto ammesse a finanziamento e dell’elenco delle domande escluse 
dal finanziamento a valere sulla misura 412 - Gestione dell’ambiente/del territorio del PSR 2007-2013, 
azione 1 - Cura e valorizzazione del paesaggio rurale, con riferimento all’intervento 1 - Iniziative di recu-
pero e valorizzazione del paesaggio rurale del PSL del GAL.
Udine, 13 aprile 2015

CUTRANO



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 125 1622 aprile 2015

Delibera N. 124.02 dd. 30 marzo 2015 

Oggetto: PSL – Asse 4 – Misura 412 - Int. 1 “Iniziative di recupero  e valorizzazione del 
paesaggio rurale”- Seconda pubblicazione - Approvazione graduatoria domande ammesse e 
domande respinte e non ammesse. 

L’anno duemilaquindici, il giorno 30 del mese di marzo alle ore 12:32 tramite la procedura scritta 
prevista dall’art. 21 dello Statuto sociale della società “Decisioni del Consiglio di Amministrazione 
adottate mediante consenso scritto o consultazione espressa per iscritto” è stata adottata la presente  
deliberazione del Consiglio di Amministrazione della società “TORRE NATISONE GAL” Soc. 
Cons. a r.l. 
Preso atto del momento in cui sono pervenute alla società le approvazioni da parte dei membri del 
Consiglio di Amministrazione il sig. Guglielmo Favi ha svolto le funzioni di segretario verbalizzante. 
Con voto dei  consiglieri trasmesso tramite posta elettronica 

NOME – COGNOME CARICA
VOTO

FAVOREVOLE
VOTO

CONTRARIO
Mauro VENETO Presidente x  
Paolo  COMELLI Membro x  
Igor CERNO Membro x  
Giorgio GUION Membro x  

IL CONSIGLIO 
VISTI i regolamenti CE n. 1698/2005 e n. 1974/2006 sul sostegno allo sviluppo rurale da parte del 
FEASR e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende 
atto dell’approvazione da parte della Commissione Europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-
2013 (PSR) della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia; 
VISTO il PSR 2007-2013, approvato con decisione  C(2007) 5715 del 20/11/2007 e successive 
versioni;
RILEVATO che il Servizio sviluppo rurale della Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e 
forestali funge da Autorità di gestione (AdG) del PSR 2007-2013; 
RILEVATO che il Servizio coordinamento politiche per la montagna della Direzione centrale 
ambiente, energia e politiche per la montagna funge da Struttura Responsabile di Asse (SRA) per 
l’attuazione dell’asse 4 Leader del PSR 2007-2013; 
VISTO il regolamento generale di attuazione del PSR 2007-2013 della Regione autonoma Friuli 
Venezia Giulia emanato con D.P.Reg. n. 054/2008; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna 10 luglio 2009, 
n. 30/SPM, pubblicato sul B.U.R. n. 31 del 5 agosto 2009, con il quale è stato approvato e ammesso a 
finanziamento il PSL 2007-2013 di questo GAL; 
VISTI i decreti del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna: 

01)  n. 2492 del 23 dicembre 2011 approvazione della variante n. 1 al PSL; 
02) n. 1904 del 14 agosto 2012 approvazione della variante n. 2 al PSL; 
03) n. 555 del 18/03/2013 approvazione della variante n. 3 al PSL; 
04) n.148 del 16/04/2014 approvazione della variante n. 4 al PSL; 
05) n. 267 del 09/07/2014 approvazione della variante n. 5 al PSL; 

CONSIDERATO che per la maggior parte delle azioni del PSL 2007-2013 sono previsti regimi di 
aiuto per l’attuazione di progetti selezionati a seguito di procedura pubblica (bando); 
RICHIAMATA la delibera n. 105.04 dd. 02.07.2014 avente ad oggetto: PSL 2007- 2013 - Asse IV 
Leader – Misura 412 – az. 1- int. 1 “Concessione di aiuti per la valorizzazione del paesaggio rurale. 
Approvazione seconda pubblicazione del bando”;
DATO ATTO che con la deliberazione 105.04 sopra richiamata sono stati nominati, il Responsabile 
della domanda di aiuto, il Responsabile domanda di pagamento e la Commissione tecnica a supporto 
dell’attività istruttoria delle domande di aiuto e pagamento;  
VISTO che il bando in oggetto è stato pubblicato sul B.U.R. della Regione n. 33 del 13/08/2014; 
 RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’art. 37 del Regolamento (CE) n. 1974/2006, introdotto dall’art. 
1, punto 4) del Regolamento (UE) n. 679/2011, il quale richiede che “le parti economiche e sociali, 
nonché gli altri rappresentanti della società civile  “rappresentino” almeno il 50% dei voti” espressi 
per l’adozione delle “decisioni relative alla selezione dei progetti da parte dell’organismo decisore dei 
GAL”;
DATO ATTO che le parti economiche e sociali presenti rappresentano il 50 % dei voti e che pertanto 
il Consiglio è atto a deliberare in merito alla selezione dei progetti di cui trattasi; 
RICHIAMATO il regolamento sul conflitto di interesse approvato con deliberazione di questo Cda 
n. 80.3  del 10/07/2012; 

15_16_1_DDS_POL RUR 1010_2_ALL1



126 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2015 16

DATO ATTO che non sono emerse situazioni di conflitto di interesse; 
VISTE le sotto elencate domande di aiuto presentate a seguito della pubblicazione del bando: 

n.
num.domanda 

di aiuto 
data domanda 

di aiuto Richiedente n. prot. data 

1
44750227199 25/09/14 ASSOCIAZIONE VOLONTARIA 

PRODUTTORI REFOSCO DI FAEDIS 644/14 09/10/2014 

2 44750228486 26/09/2014 DUGARO TERRY 651/14 09/10/2014 

3 44750220863 22/09/2014 MARCHIOL GIOBATTA 615/14 29/09/2014 

4 44750228999 26/09/2014 CASTELLANO LUIGINO 652/14 09/10/2014 

5 44750233957 29/09/2014 LA ALEGRA DI DOSMO E BENEGAS S.S. 653/14 10/10/2014 

6 44750232371 29/09/2014 CENCIG IRENE 693/14 17/10/2014 

VISTO il verbale di apertura delle istanze pervenute del 23/10/2014 dal quale si evince che le 
domande di aiuto presentate risultano tutte ricevibili in quanto rispettano i requisiti riportati all’art. 5 
comma 2) del bando; 
VISTI i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto a firma del responsabile del 
procedimento, del responsabile dell’istruttoria e dei componenti la Commissione tecnica (per le 
verifiche di loro competenza), i quali danno conto; 

- della presentazione delle domande di aiuto nei termini e secondo le modalità prescritti dal 
bando;

- delle verifiche sui requisiti formali e generali di ammissibilità delle domande ai sensi 
dell’art. 5 del bando in oggetto; 

- delle verifiche sull’ammissibilità a finanziamento degli interventi; 
- delle richieste di integrazioni relative alla documentazione allegata alla domanda di aiuto; 
- della valutazione delle domande con i punteggi assegnati ai sensi dell’art. 8 del bando in 

oggetto;
RICHIAMATA la delibera n. 121.06 del 03 febbraio 2015, avente per oggetto PSL 2007- 2013 - 
Asse IV Leader – Misura 412 – az. 1- int. 1 “Concessione di aiuti per la valorizzazione del paesaggio 
rurale – seconda pubblicazione. Comunicazione dei motivi ostativi all’ammissibilità della domanda di 
aiuto. Art. 10-bis della L.241/1990”. 
DATO ATTO che, in applicazione di quanto disposto con la delibera sopra menzionata, sono state 
inviate comunicazioni dei motivi ostativi come di seguito descritto: 

- Prot. 72/15 del 03 febbraio 2015- Sig. Castellano Luigino- Torreano – per mancato rispetto 
di quanto previsto dall’art.5 comma 1 lett.b1) e art. 7 del bando; 

- Prot. 73/15 del 03 febbraio 2015 – La Alegra di Dosmo e Benegas s.s. Lusevera- per 
mancato rispetto di quanto previsto dall’art. 4 comma 1 del bando; 

- Prot. 74/15 del 03 febbraio 2015- Sig.ra Cencig Irene – per mancato rispetto di quanto 
previsto dall’art. 1, art. 7  e art. 10 comma 2 del bando. 

CONSIDERATO che in data 20/02/2015 (prot. 101/15) l’Azienda agricola La Alegra di Dosmo e 
Benegas ha presentato osservazioni alla comunicazione dei motivi ostativi all’accoglimento della 
domanda di aiuto e che tali osservazioni non portano a sanare le motivazioni di cui al diniego; 
CONSIDERATO che in data 24 febbraio 2015 (prot. 122/15) il sig. Castellano Luigino ha 
comunicato di non avere osservazioni in merito alla comunicazione di diniego all’ammissibilità della 
domanda di aiuto; 
RITENUTE pertanto non ammissibili a finanziamento le seguenti domande di aiuto: 

num. domanda 
di aiuto 

data domanda 
di aiuto Richiedente n. prot. data 

44750228999 26/09/2014 Castellano Luigino 652/14 09/10/2014 

44750233957 29/09/2014 
La Alegra di Dosmo e 
Benegas Società agricola 653/14 10/10/2014 

44750232371 29/09/2014 Cencig  Irene 693/14 17/10/2014 

DATO ATTO che in fase istruttoria, per talune domande di aiuto sono state richieste 
integrazioni/chiarimenti, e che tali integrazioni/chiarimenti sono stati trasmessi al GAL; 
DATO ATTO che le risorse a disposizione risultano essere pari ad € 52.102,62 
(cinquantaduemilacentodue/62) di cui:  
- € 51.918,50 (cinquantunomilanovecentodiciotto/50 risorse a bando (art. 9); 
- € 184,12 (centottantaquattromila/12) economie risultanti da precedente emissione del bando;  



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 127 1622 aprile 2015

CONSIDERATO che tali risorse non sono sufficienti a garantire il finanziamento di tutte le domande 
ammissibili a finanziamento e che quindi si provvede a finanziare le domande medesime fino a 
utilizzo totale delle disponibilità; 
CONSIDERATO che la domanda collocata alla posizione n. 2 in graduatoria ( Marchiol Giobatta), 
può essere parzialmente finanziata ai sensi dell’articolo 10 commi 3 e 4 del bando; 

che la domanda di aiuto, presentata dall’Associazione Produttori di Refosco di 
Faedis, posizione n. 3, risulta essere ammissibile ma non finanziabile per carenza di risorse 
DATO ATTO che le domande di aiuto sopraccitate potranno essere finanziate solo a seguito 
approvazione, da parte della Struttura Responsabile di Asse, della variante n. 6 al Piano finanziario di 
cui alla delibera di codesto Consiglio n. 124.01 di data odierna;  
VISTA l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a finanziamento” (allegato A);  
RITENUTO di approvarla; 
VISTA l’allegato “elenco delle domande escluse” (allegato B); 
RITENUTO di approvarlo; 
CONSIDERATO che, sulla base di quanto previsto dall’art. 13 del bando in oggetto, entro il termine 
di 30 giorni dalla data di approvazione della graduatoria, ai beneficiari viene data comunicazione 
dell’ammissione a finanziamento con decisione individuale di finanziamento; 
DATO ATTO che la graduatoria deve essere trasmessa all’ADG del PSR 2007-2013 per il tramite 
della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione; 

all’unanimità
DELIBERA

1. di dare atto di quanto esposto in premessa; 
2. di approvare i verbali di controllo amministrativo sulle domande di aiuto; 
3. di approvare i motivi ostativi all’accoglimento delle sotto riportate domande di aiuto e di 

confermarne pertanto il rigetto: 

num. 
domanda di 

aiuto

data
domanda di 

aiuto Richiedente 
n. 

prot. data 

44750228999 26/09/2014 Castellano  Luigino 652/14 09/10/2014

44750233957 29/09/2014 
La Alegra di Dosmo e Benegas 
Società agricola 653/14 10/10/2014

44750232371 29/09/2014 Cencig  Irene 693/14 17/10/2014

4. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegata “graduatoria delle domande ammesse a 
finanziamento” a valere sulla Misura 412- Azione 1- Intervento 1 “Bando per la concessione di  
aiuti per il recupero e la valorizzazione del paesaggio rurale” seconda pubblicazione, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (allegato A); 

5. di approvare, in adempimento alle disposizioni previste dall’art. 12 del bando, nonché dal 
Regolamento generale di attuazione del PSR, l’allegato “elenco delle domande escluse dal 
finanziamento” a valere sulla Misura 412- Azione 1- Intervento 1 “Bando per la concessione di  
aiuti per il recupero e la valorizzazione del paesaggio rurale” seconda pubblicazione, che 
forma parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo (allegato B); 

6. di ammettere a finanziamento le domande di aiuto pervenute per una spesa ammissibile totale 
pari a € 85.760,28 di cui € 81.472,27 a titolo di contributo;  

7. di rimandare a successiva deliberazione l’approvazione di variante finanziaria al PSL 2007-
2013 del GAL, al fine di reperire risorse utili a soddisfare tutte le domande di aiuto ammissibili; 

8. di dare mandato al Presidente di procedere, entro il termine di 30 giorni dalla data del presente 
atto e dopo la pubblicazione del medesimo sul BUR all’adozione delle decisioni individuali di 
finanziamento delle domande di aiuto risultate ammissibili a contributo; 

9. di dare mandato al Presidente di inviare la graduatoria all’ADG del PSR 2007-2013 per il 
tramite della SRA, ai fini della sua pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

10. di autorizzare il Presidente allo scorrimento della graduatoria non appena si renderanno 
disponibili ulteriori fondi anche a seguito di variazione finanziaria al PSL del Gal Torre 
Natisone; 

Letto, confermato e sottoscritto. 
Tarcento, 30 marzo 2015 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE IL PRESIDENTE 
dott. Guglielmo Favi  Mauro Veneto 



128 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2015 16

15
_1

6_
1_

D
D

S_
PO

L 
RU

R 
10

10
_3

_A
LL

2

PO
SI
ZI
O
N
E 

IN
 

G
RA

D
U
AT

O
RI
A

N
U
M
ER

O
 

D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

D
AT

A 
D
O
M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

LO
CA

LI
ZZ
AZ

IO
N
E 

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
 P
RE

VI
ST
O

CO
ST
O
 T
O
TA

LE
 

AM
M
ES
SO

AI
U
TO

 
CO

N
CE

D
IB
IL
E 

AI
U
TO

 
CO

N
CE

SS
O
 C
O
N
 

RI
SO

RS
E 

D
IS
PO

N
IB
IL
I

AR
EA

 
IN
VE

ST
IT
A 
m
q

PU
N
TE
G
G
IO
 

AS
SE
G
N
AT

O
M
O
TI
VA

ZI
O
N
I P

ER
 L
E 
Q
U
AL

I I
L 
CO

ST
O
 E
' 

ST
AT

O
 R
ID
O
TT
O

CR
IT
ER

I D
I 

SE
LE
ZI
O
N
E 

AP
PL
IC
AT

I*

1
44
75
02
28
48
6

26
/0
9/
20
14

DU
GA

RO
TE
RR

Y
ST
RE

G
NA

 (L
oc
. 

Du
gh
e)

36
.3
84
,9
4

   
   
   
   

35
.5
76
,4
5

   
   
   
  

33
.7
97
,6
3

   
   
   
 

33
.7
97
,6
3

   
   
   
 

29
.0
00

7

1)
re
al
izz

az
io
ne

 p
un

ti 
di
 so

st
a‐

rid
ef
in
iz
io
ne

 c
os
ti 
se
co
nd

o 
 v
oc
i d
i 

pr
ez
zia

rio
;  
 2
) r
ea
liz
za
zio

ne
 v
ie
 d
'a
cc
es
so
  ‐

qu
an
tif
ic
az
io
ne

 d
ei
 c
os
ti 
da

 "
rip

ro
fil
at
ur
a 

sc
ar
pa
ta
 a
 m

on
te
" a

 "
rip

ris
tin

o 
se
nt
ie
ro
 o
 

m
ul
at
tie

ra
" i
n 
qu

an
to
  p
iù
 c
on

gr
ua

 
ris
pe

tt
o 
al
l'i
nt
er
ve
nt
o 
pr
ev
ist
o

a)
 1
e)

RI
CH

IE
D
EN

TE

PR
O
G
RA

M
M
A
D
I S
VI
LU

PP
O
 R
U
RA

LE
 2
00

7‐
20

13
‐A

SS
E 
4 
LE
AD

ER
‐M

IS
U
RA

 4
12

‐A
ZI
O
N
E 
1‐

IN
TE
RV

EN
TO

 1
  "
Cu

ra
 e
 v
al
or
iz
za
zio

ne
 d
el
 p
ae
sa
gg
io
"

BA
N
DO

 P
ER

 LA
 C
O
N
CE

SS
IO
N
E 
DI
 A
IU
TI
 P
ER

 IL
  R
EC

U
PE
RO

 E
 LA

 V
AL
O
RI
ZZ
AZ

IO
N
E 
DE

L P
AE

SA
G
GI
O
 R
U
RA

LE
_S
EC

O
N
DA

 P
U
BB

LI
CA

ZI
O
N
E

AP
PR

O
VA

ZI
O
N
E 
D
EL
L'
 E
LE
N
CO

 D
O
M
AN

D
E 
AM

M
IS
SI
BI
LI
 A
 F
IN
AN

ZI
AM

EN
TO

Ap
pr
ov
az
io
ne

 co
n 
de
lib
er
az
io
ne

 d
el
 C
on

sig
lio

 d
i A

m
m
in
ist
ra
zio

ne
 d
el
 G
AL

 n
. 1
24

.0
2.
 d
el
  3
0 
m
ar
zo
 2
01

5
(a
lle
ga
to
 A
)



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 129 1622 aprile 2015

PO
SI
ZI
O
N
E 

IN
 

G
RA

D
U
AT

O
RI
A

N
U
M
ER

O
 

D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

D
AT

A 
D
O
M
AN

D
A 

D
I A

IU
TO

LO
CA

LI
ZZ
AZ

IO
N
E 

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
 P
RE

VI
ST
O

CO
ST
O
 T
O
TA

LE
 

AM
M
ES
SO

AI
U
TO

 
CO

N
CE

D
IB
IL
E 

AI
U
TO

 
CO

N
CE

SS
O
 C
O
N
 

RI
SO

RS
E 

D
IS
PO

N
IB
IL
I

AR
EA

 
IN
VE

ST
IT
A 
m
q

PU
N
TE
G
G
IO
 

AS
SE
G
N
AT

O
M
O
TI
VA

ZI
O
N
I P

ER
 L
E 
Q
U
AL

I I
L 
CO

ST
O
 E
' 

ST
AT

O
 R
ID
O
TT
O

CR
IT
ER

I D
I 

SE
LE
ZI
O
N
E 

AP
PL
IC
AT

I*
RI
CH

IE
D
EN

TE

2
44
75
02
20
86
3

22
/0
9/
20
14

M
AR

CH
IO
L

GI
O
BA

TT
A

LU
SE
VE

RA
 (P

la
n 
di
 

Ta
po

u)
48
.1
45
,6
5

   
   
   
   

20
.9
18
,4
7

   
   
   
  

19
.8
72
,5
5

   
   
   
 

18
.3
05
,0
0

   
   
   
 

4.
67
0

   
   
   
   
  

6

1)
 ri
pr
ist
in
o 
ar
ea
 d
i s
os
ta
 e
 v
ie
 d
'a
cc
es
so
‐ 

qu
an
tif
ic
az
io
ne

 d
ei
 c
os
ti 
da

 "s
ist
em

az
io
ni
 

st
ra
da
li"
 a
 "
rip

ris
tin

o 
di
 se

nt
ie
ro
 o
 

m
ul
at
tie

ra
‐ i
nt
er
ve
nt
o 
le
gg
er
o"
 in

 q
ua
nt
o 

pi
ù 
co
ng
ru
a 
ris
pe

tt
o 
al
l'i
nt
er
ve
nt
o 

pr
ev
ist
o.
 2
) r
ic
al
co
lo
 m

isu
re
 

de
ll'
in
te
rv
en

to
 "s

ist
em

az
io
ne

 a
re
a 
di
 

so
st
a 
e 
vi
e 
di
 a
cc
es
so
 ‐ 
co
rd
ol
i e
 

st
ac
ci
on

at
a"
. 3
) r
ea
liz
za
zio

ne
 a
re
a 
di
 

so
st
a‐
 ri
de

te
rm

in
az
io
ne

 d
ei
 c
os
ti 
in
 

m
er
ito

 a
lla
 re

al
izz

az
io
ne

 d
i t
av
ol
i e
 

pa
nc
he

 u
til
iz
za
nd

o 
vo
ce
 d
i p
re
zz
ia
rio

 
rit
en

ut
a 
pi
ù 
co
ng
ru
a.
 4
) r
id
er
m
in
az
io
ne

 
sp
es
e 
ge
ne

ra
li 
pa
ri 
al
 1
2%

 d
el
l'i
m
po

rt
o 

am
m
es
so

a)
 b
)

3
44
75
02
27
19
9

25
/0
9/
20
14

FA
ED

IS
33
.5
64
,8
3

   
   
   
   

29
.2
65
,3
6

   
   
   
  

27
.8
02
,0
9

   
   
   
 

‐
   
   
   
   
   
   
   
 

no
n 
ril
ev
ab
ile

1

im
po

rt
o 
ec
ce
de

nt
e 
qu

el
lo
 in
se
rit
o 
ne

lla
 

do
m
an
da

 d
i a
iu
to
 

b)

11
8.
09
5,
42

   
   
  

85
.7
60
,2
8

   
   
   

81
.4
72
,2
7

   
   
  

52
.1
02
,6
3

   
   
  

a) b) c)
In
te
rv
en
to
	re
al
iz
za
to
	in
	a
re
e	
N
at
ur
a	
20
00

d)
da
	2
	a
	5

da
	6
	a
	1
0

ol
tr
e	
10

e)
H
a	
da
	1
	a
	5
	(1
e)

H
a	
da
	6
	a
	1
0	
	(2
e)

H
a	
ol
tr
e	
10
		(
3e
)

AS
SO

CI
AZ

IO
NE

 P
RO

DU
TT
O
RI
 

RE
FO

SC
O
 D
I F
AE

DI
S

In
ve
st
im
en
to
	lo
ca
liz
za
to
	n
el
le
	a
re
e	
m
ag
gi
or
m
en
te
	sv
an
ta
gg
ia
te
	d
el
	p
ro
pr
io
	te
rr
ito
ri
o	
–	
zo
na
	D
	d
el
	P
SR
	2
00
7‐
20
13
:	

D
re
nc
hi
a,
	G
ri
m
ac
co
,	L
us
ev
er
a,
	P
ul
fe
ro
,	S
an
	L
eo
na
rd
o,
	S
av
og
na
	,	S
tr
eg
na
,	T
ai
pa
na
.

Ta
rc
en

to
, 3
0 
m
ar
zo
 2
01

5

Il 
Pr
es
id
en

te
M
au

ro
 V
en

et
o

Lo
ca
liz
za
zio

ne
 d
el
l’i
nv
es
tim

en
to
 in
 C
om

un
i c
on

 te
rr
ito

rio
 in
cl
us
o 
in
 p
ar
ch
i, 
ris
er
ve
 n
at
ur
al
i e
 a
re
e 
pr
ot
et
te
 c
om

e 
in
di
vi
du

at
e 

ne
ll’
Al
le
ga
to
 4
 a
l P
ia
no

 d
i S
vi
lu
pp

o 
Ru

ra
le
 d
el
la
 R
eg
io
ne

 F
riu

li 
V.
G
.[1

] (
co
n 
es
cl
us
io
ne

 a
re
e 
N
at
ur
a 
20
00
)

A 
pa
rit
à 
di
 p
un

te
gg
io
 è
 d
at
a 
pr
io
rit
à 
al
la
 d
om

an
da

 d
i a
iu
to
 p
re
se
nt
at
a 
da

 g
io
va
ni
 o
 d
on

ne
 e
d 
in
 su

b‐
or
di
ne

 a
lla
 

do
m
an
da

 c
he

 p
re
ve
de

 la
 m

ag
gi
or
 a
re
a 
in
ve
st
ita

.

Pa
rt
ec
ip
an
ti	
as
so
ci
at
i	n
el
l’A
TI

Am
pi
ez
za
	a
re
a	
in
ve
st
ita
	d
al
	

pr
og
et
to



130 bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 22 aprile 2015 16

D
AT

A 
D
O
M
AN

D
A 
D
I 

AI
U
TO

CO
M
U
N
E

26
/0
9/
20

14
CA

ST
EL
LA
N
O
 

LU
IG
IN
O

TO
RR

EA
N
O

29
/0
9/
20

14
CE

N
CI
G 

IR
EN

E
CI
VI
DA

LE
 D
EL
 

FR
IU
LI

29
/0
9/
20

14
LU

SE
VE

RA

Ta
rc
en

to
, 3
0 
m
ar
zo
  2
01

5
Il 
Pr
es
id
en

te
M
au

ro
 V
en

et
o

PR
O
T.
 7
4/
15

 D
EL
 0
3/
02

/2
01

5

L'
in
te
rv
en
to
 d
i c
ui
 a
lla
 d
om

an
da

 d
i a
iu
to
 ri
su
lta

 n
on

 c
oe
re
nt
e 
al
l'o
gg
et
to
 e
d 
al
le
 

fin
al
ità

 d
el
 b
an
do

 (a
rt
.1
) e

 n
on

 ri
sp
et
ta
 le
 ti
po

lo
gi
e 
di
 sp

es
a 
di
 c
ui
 a
ll'
ar
t. 
7 
de
l b
an
do

 
st
es
so
. A

 se
gu
ito

 ri
de
te
rm

in
az
io
ne

 d
el
l'a
iu
to
, n
on

 ri
sp
et
to
 d
el
l'a
m
m
on

ta
re
 m

in
im

o 
di
 a
iu
to
 c
on

ce
di
bi
le
 (a

rt
. 1
0 
co
m
m
a 
2 
de
l b
an
do

)

PR
O
T.
 7
3/
15

 D
EL
 0
3/
02

/2
01

5
 N
on

 ri
sp
et
to
 d
i q
ua
nt
o 
pr
ev
ist
o 
da
ll'
ar
t. 
4 
co
m
m
a 
1 
de
l b
an
do

 in
 m

er
ito

 a
l r
eq
ui
sit
o 

de
lla
 p
ro
pr
ie
tà
  

SO
CI
ET
A'
 A
GR

IC
O
LA

 S
.S
. L
A 
AL
EG

RA
 D
I 

DO
SM

O
 E
 B
EN

EG
AS

RI
CH

IE
D
EN

TE
CO

M
U
N
IC
AZ

IO
N
E 
AI
 S
EN

SI
 D
EL
L'
AR

T.
 1
0‐
BI
S 

LE
G
G
E 
24

1/
90

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I N

O
N
 A
M
M
IS
SI
BI
LI
TA

'

PR
O
T.
 7
2/
15

 D
EL
 0
3/
02

/2
01

5
L'
in
te
rv
en
to
 d
i c
ui
 a
lla
 d
om

an
da

 d
i a
iu
to
 ri
su
lta

 n
on

 c
oe
re
nt
e 
al
l'o
gg
et
to
 e
d 
al
le
 

fin
al
ità

 d
el
 b
an
do

 (a
rt
.1
) e

 n
on

 ri
sp
et
ta
 le
 ti
po

lo
gi
e 
di
 sp

es
a 
di
 c
ui
 a
ll'
ar
t. 
7 
de
l b
an
do

 
st
es
so
.

PR
O
G
RA

M
M
A
D
I S
VI
LU

PP
O
 R
U
RA

LE
 2
00

7‐
20

13
‐A

SS
E 
4 
LE
AD

ER
‐M

IS
U
RA

 4
12

‐A
ZI
O
N
E 
1‐

IN
TE
RV

EN
TO

 1
  "
Cu

ra
 e
 v
al
or
iz
za
zi
on

e 
de

l p
ae
sa
gg
io
"

BA
N
DO

 P
ER

 LA
 C
O
NC

ES
SI
O
NE

 D
I A

IU
TI
 P
ER

 IL
  R
EC

UP
ER

O
 E
 LA

 V
AL
O
RI
ZZ
AZ

IO
NE

 D
EL
 P
AE

SA
GG

IO
 R
U
RA

LE
‐S
EC

O
ND

A 
PU

BB
LI
CA

ZI
O
N
E

AP
PR

O
VA

ZI
O
N
E 
EL
EN

CO
 D
O
M
AN

D
E 
RE

SP
IN
TE
 E
 N
O
N
 A
M
M
IS
SI
BI
LI
 

Ap
pr
ov
az
io
ne

 co
n 
de

lib
er
az
io
ne

 d
el
 C
on

sig
lio

 d
i A

m
m
in
ist
ra
zio

ne
 d
el
 G
AL

 n
.1
24

.0
2 
de

l 3
0 
m
ar
zo
 2
01

5
(a
lle
ga
to
 B
)

15
_1

6_
1_

D
D

S_
PO

L 
RU

R 
10

10
_4

_A
LL

3


